

**کوتاه و گویا**

■ جمعه ۲۸ اردیبهشت ۹۷ مصادف با «روز جهانی موزه»، از ساعت ۹ تا ۱۹ در سالن جلسات موزه ملی علوم و فناوری نمایشگاهی یکروزه از اسناد، فیلم‌ها و تصاویر پروفیسور محمود حسینی در موضوعات مختلف از جمله: «تعیین ساعت بین‌المللی در ایران» «هست‌های»، «ولین گیرنده رادیو»، «دیدار و همکاری با پروفیسور کمیتون»، «دارالمعلمین عالی (دارالفنون سابق)»، «نقشه دستی پروفیسور حسینی از نیروگاهی در فرانسه» که می‌توان از آن به‌عنوان نخستین نقشه صنعتی استاندارد در ایران نام برد، برگزار می‌شود.

■ مسعود سریع‌القلم، مدیرعامل شرکت شهروند گفت: فروش فوق‌العاده رمضان با عنوان ضیافت شهروند از روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه در تمام فروشگاه‌های شهروند آغاز شده و تا پایان خرداد ماه ادامه دارد. سریع‌القلم با بیان اینکه طرح ضیافت شهروند در راستای حمایت از اقتصاد خانوار و تامین سبب کالای مشتریان آغاز شده است، افزود: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ قلم کالا از جمله کالاهای اساسی مانند برنج، گوشت، مرغ، روغن، حبوبات و خرما در این جشنواره شامل تخفیف شده که دامنه تخفیفات آن تا سقف ۵۰ درصد است.

■ محسن ابراهیمی، دبیر اجرایی سومین کنگره بین‌المللی و پانزدهمین کنگره ملی انجمن ژنتیک ایران با بیان اینکه مبحث تولید محصولات ترازیکه در کشور ما از ریل علمی خارج شده است، گفت: متأسفانه برخی افراد ناآگاه این محصولات ایمن را دشمن سلامتی انسان‌ها معرفی کرده‌اند.

■ آزمایش بزرگ عملیاتی پدافند غیرعامل با محوریت مبداران هوایی جهت افزایش ضریب ایمنی و تخلیه امن و بنادگیری صحیح در مجتمع تطبیقی بین‌المللی دختران تهران به منظور عملیاتی کردن سیستم مدیریت بحران و اطفای حریق و ارزیابی میزان آمادگی کادر علمی و دانش‌آموزان توسط عوامل ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه ۲ تهران برگزار شد.

■ مساجد شمال تهران در آستانه ماه مبارک رمضان با هدف آماده‌سازی فضا برای حضور نمازگزاران و روزه‌داران پاکسازی و غبارروبی شد. ■ امیر خوراکیان، معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی در دومین نشست مسؤولان اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان با اشاره به اینکه فضای مجازی موضوع جدا از فضای حقیقی نیست، گفت: فعالیت‌های ما، کارهای فرهنگی، روابط خانوادگی، آموزش، بهداشت و خریدوفروش همه اینها در بستر فضای مجازی اتفاق می‌افتد و بزرگ‌ترین اشتباه این است که بگویم فضای مجازی جدای از فضای حقیقی است لذا برای تربیت نسل آینده باید مدلی متناسب با تأثیرات فضای مجازی طراحی شود.

■ سعید جاسبی، مدیر اداره روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰ از اجرای طرح همسایه به همسایه با هدف ارتقای حس همدلی و مشارکت و نیز تکرم و قدردانی از همسایگان مجاور ساختمان‌های زیرمجموعه شهرداری منطقه به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی خبر داد.

■ ششمین نشست تخصصی ۴۰ شاهد با موضوع بررسی ۴۰ سال سینمای انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس و با حضور جمال شورجه و محمدتقی فهیم دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه در موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس برگزار شد. محمد تقی فهیم، منتقد سینما در این نشست که نخستین نشست تخصصی سینمای انقلاب بود با اشاره به تأثیر فرهنگ در انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی با شعار اصلی انقلاب فرهنگی آغاز شد و در روزهای آغازین انقلاب، حضرت امام خمینی(ره) سینما را تأیید کردند ولی با شروع جنگ تحمیلی سینمای انقلاب فرصت تضح پیدا نکرد.

■ علی مبشری، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس گفت: با شکایت فردی از یک شرکت تعاونی تولیدکننده چوجه یک روزه به دلیل گرانفروشی، پرونده‌ای در این زمینه در تعزیرات حکومتی فارس تشکیل شد. وی ادامه داد: با ارجاع پرونده به شعبه ششم اداره کل تعزیرات حکومتی استان، رسیدگی به موضوع در دستور کار این شعبه قرار گرفت و شعبه مذکور اقدام به احضار طرفین و اخذ دفاعیات مدیر تعاونی کرد و در ادامه تحقیقات موضوع را برای کارشناسی به سازمان جهاد کشاورزی و سازمان صنعت، معدن و تجارت ارجاع داد که با بررسی‌های انجام شده تخلف گرانفروشی این تعاونی محرز شد.

■ علی‌اصغر مونسان، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در مراسم گرامیداشت روز حافظان میراث‌فرهنگی در تشریح اهداف و فعالیت‌های سازمان در حوزه میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: «میراث‌فرهنگی به‌عنوان بخش پایه‌ای برای ۳ حوزه دیگر عمل می‌کند و باید بتوانیم با بهره‌گیری از این بخش صنایع‌دستی و گردشگری را توسعه دهیم.

# هشدار درباره ساقی‌های گل در فضای مجازی

**دستگیری ۲ ساقی مجازی در پارک چیتگر تهران با ۲۵ کیلو حشیش باند موادمخدر در «واتس‌اپ» منهدم شد**



**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت گفت: علاوه بر رصد مناطق آلوده سطح شهر، رصد فضای مجازی به عنوان بستر نوظهور فعالیت قاچاقچیان و خرده‌فروشان موادمخدر هم در دستور کار ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفته است.

سرهنگ محمد بخشنده با بیان اینکه تمام تلاش پلیس در رسیدن به یک امنیت پایدار در جامعه است، به میزان اظهار داشت: علاوه بر رصد مناطق آلوده سطح شهر، رصد فضای مجازی به عنوان بستر نوظهور فعالیت قاچاقچیان و خرده‌فروشان موادمخدر هم در دستور کار ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفته است و با شناسایی پیج‌های اینستاگرامی که اقدام به توزیع موادمخدر در محل می‌کنند، نسبت به بازداشت گردانندگان آن با حکم دستگاه قضایی اقدام می‌شود.

کرد: به دنبال دستور سال گذشته سردار رحیمی مبنی بر رصد ویژه فضای مجازی در حوزه مبارزه با موادمخدر، این فضا تحت اشراف پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت قرار گرفت و هرگونه فعالیت درباره دستگیری باندهای فروش موادمخدر در فضای مجازی گفت: ۳ باند را در فضای مجازی منهدم کردیم. متأسفانه تبلیغ و فروش موادمخدر بویژه ماده گل در فضای مجازی در حال افزایش است و بیشترین افرادی که ما در زمینه مصرف گل بازداشت کردیم از سطح شمال شهر تهران بودند.

■ **انهدام باند موادمخدر در «واتس‌اپ»**  
علاوه بر این وی با اشاره به برنامه جدی پلیس مبارزه با موادمخدر برای برخورد با هرگونه قاچاق و خرید و فروش مواد در بستر فضای مجازی اظهار

می‌گیرد. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ افزود: همچنین با توجه به اهمیت ویژه این بخش، دایره «فتا» در پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ نیز تشکیل شد و تعدادی از مجرمانی که در این فضا اقدام به آموزش، توزیع و قاچاق موادمخدر می‌کردند دستگیر شدند. وی با اعلام خبر انهدام یک باند توزیع موادمخدر که در شبکه اجتماعی «واتس‌اپ» فعالیت داشتند، گفت: به

## مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان خبر داد ورود صندوق روستاییان به بحث درمان

**بیمه**  
گروه اجتماعی: مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر با اشاره به اینکه ورود این صندوق به بخش درمان روستاییان و عشایر در دست بررسی است، گفت: گسترش پوشش فوین این افراد در سال جاری در اولویت است. محمدرضا واعظم‌دهودی به مهر گفت: در حال حاضر درمان روستاییان و عشایر از سوی سازمان بیمه سلامت انجام می‌شود و خدمات درمانی در مراکز دولتی و تحت پوشش به این افراد ارائه می‌شود و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر فقط در مباحث بیمه‌ای، بازنشستگی، از کارافتادگی و



**پلیس**  
گروه اجتماعی: رئیس پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه «کارآگاهان خصوصی» عنوان قشنگی نیست، از پیگیری پلیس برای استفاده از کارآگاهان بازنشسته زنده برای پی‌جویی پرونده‌های معوق قدیمی خبر داد و گفت: با این وجود نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم امسال این اتفاق رخ دهد یا خیر. سردار محمدرضا مقیمی در پاسخ به این پرسش که آیا امسال موضوع مجوز فعالیت کارآگاهان خصوصی به سرانجام خواهد رسید؟ یا تستیم اظهار داشت: ما در حال پیگیری هستیم و امیدواریم اتفاقی بیفتد اما نمی‌توانیم

## احتمال صدور مجوز «کار آگاهان خصوصی»

پیش‌بینی کنیم که امسال این اتفاق رخ می‌دهد یا خیر. رئیس پلیس آگاهی ناجا افزود: البته عنوان کارآگاه خصوصی عنوان قشنگی نیست ولی به دنبال آن هستیم تا برخی از کارآگاهان بازنشسته خود را برای پیگیری برخی پرونده‌های قدیمی پلیسی به کارگیریم. وی تأکید کرد: در این طرح با استفاده از برخی کارآگاهان بازنشسته و زنده پلیس آگاهی پرونده‌های معوق قدیمی، مورد پیگیری و پی‌جویی قرار خواهد گرفت. به گفته مقیمی، پلیس از به‌کارگیری این کارآگاهان برای پیگیری برخی پرونده‌های پلیسی استقبال می‌کند.

## رئیس پلیس آگاهی ناجا اعلام کرد احتمال صدور مجوز «کار آگاهان خصوصی»

مبارت به توزیع موادمخدر کرده و در این پیام‌رسان، قرارهای ملاقات خود را تنظیم می‌کردند. به گفته وی اعضای دستگیر شده این باند به همراه موادمخدر کشف شده از آنها در اختیار مقام قضایی قرار گرفته‌اند.

■ **وظیفه پلیس جمع‌آوری معاندان نیست**  
سرهنگ بخشنده همچنین با تأکید بر اینکه با ورود پلیس به جمع‌آوری معاندان مخالف است، تصریح کرد: وظیفه اصلی پلیس، مقابله با ورود موادمخدر است و باید تمام انرژی خود را برای جلوگیری از خرده‌فروشان اجازه خرید و فروش در سطح شهر بانداند اما در حال حاضر بیشترین انرژی پلیس صرف جمع‌آوری معاندان متجاهر می‌شود. جمع‌آوری ۷ هزار و ۴۰۰ معاند متجاهر طی ۳ ماه و تشکیل پرونده، انتقال و رسیدگی به آنها انرژی زیادی را از پلیس می‌گیرد. وی افزود: در بحث برخورد با معاندان، سازمان‌های گوناگون از سوی دولت مکلف به انجام کار هستند اما به غیر از چند دستگاه بقیه از انجام مسؤلیت‌های‌شان شانه خالی می‌کنند. متأسفانه همه سازمان‌ها خود را کنار کشیده و از پلیس می‌خواهند کارها را انجام دهد. این عدم همکاری دیگر دستگاه‌ها، باعث شده خرجه جمع‌آوری و بازتوانی معاندان دچار مشکل شود و مردم از وجود معاندان در سطح جامعه ابراز نارضایتی کنند.

■ **کشف ۳ تن ماده مخدر**  
سرهنگ محمد بخشنده در ادامه به کشفیات انواع موادمخدر در تهران اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳ تن انواع موادمخدر کشف و ضبط شده است. کار مقابله‌ای ما با فروشندگان ماده مخدر بیشتری گرفته است. همچنین با راه‌اندازی گشت ضربت در اتوبان‌ها و معابر اصلی شهر خرده‌فروشان موادمخدر را جمع‌آوری کردیم.

**نصی جامعه**

رئیس کمیسیون عمران شورا خبر داد افزایش نرخ گریه تاکسی تا پایان اردیبهشت ماه



رئیس کمیسیون عمران شورا خبر داد تهران از افزایش ۱۲/۵ درصدی نرخ گریه تاکسی تا پایان اردیبهشت‌ماه خبر داد. محمد علیخانی درباره افزایش نرخ گریه تاکسی و ون نیز به فارس گفت: بر اساس چند آتم از جمله شرایط آب‌وهوا، ترافیک و شب متوسط گریه‌ها ۱۲/۵ درصد افزایش پیدا کرد که نرخ معقولی است. وی افزود: نرخ‌ها در گذشته کارشناسی شده نبود و بر اساس مصوبه شورا ۱۰ تا ۱۵ درصد گریه‌ها افزایش می‌یافت و چون نظارت دقیقی نبود در بخشی از شهر اعمال شده و در بخش دیگر بدرستی اعمال نمی‌شد. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران افزود: در صورتی که در هیأت تطبیق تصویب شود، نرخ‌ها تا پایان اردیبهشت افزایش می‌یابد.

**رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد تعیین شاخص برای معاونان شهرداری**

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه شورا دخالت مستقیمی در تعیین معاونان شهرداری تهران ندارد، گفت: اما می‌توانیم شاخص‌هایی را برای معاونان تعیین کنیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن هاشمی‌رفسنجانی، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه دهمین جشنواره بین‌المللی جایزه جهانی تهران با بیان اینکه بودجه پژوهشی شهرداری تهران بین ۱۶۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان است، اظهار داشت: این مبلغ حدود ۲ درصد از کل بودجه است و اگر این مبلغ بین ۴۳ سازمان تقسیم شود و حقوق و دستمزد را هم کم کنیم، به مبلغ ۴ میلیارد تومان می‌رسیم و ممکن است یک سازمان کمیتر و سازمانی دیگر کمتر مصرف کند. هاشمی‌رفسنجانی در ادامه با اشاره به اینکه ما دخالت مستقیمی در تعیین معاونان شهرداری تهران نداریم، گفت: اما می‌توانیم شاخص‌هایی را برای معاونان تعیین کنیم و شهردار بر اساس شاخص‌های شورا معاونان خود را انتخاب دهد.

**رئیس کانون وکلای دادگستری تشریح کرد برنامه‌های کانون و کلا**

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: تدوین اصول اخلاقی حرفه‌ای در راستای اجرای منویات استاد کانونیان است و اصول اخلاقی جزو برنامه‌های اصلی این دوره از هیات‌مدیره کانون است و امیدواریم تا پایان سال تدوین و اجرای آن انجام شود. به گزارش فارس، عیسی امینی، رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز درباره طرح آموزش و پذیرش وکالت که در کمیسیون قضایی مطرح شده، اظهار داشت: طرح و لایحه‌ای که برای بهبود سازمان در نظر گرفته می‌شود، انتظار می‌رود توسط همان نهاد سازماندهی و کارشناسی شود اما تا امروز درباره این طرح هیچ اطلاعاتی وجود ندارد، ضمن اینکه شنیدم مرکز مشاوران هم اطلاعاتی از این طرح نداشت. رئیس کانون وکلا در پاسخ به پرسشی درباره منشور اخلاقی وکلا گفت: تدوین اصول اخلاقی حرفه‌ای در راستای اجرای منویات استاد کانونیان است و اصول اخلاقی جزو برنامه‌های اصلی این دوره از هیات‌مدیره کانون است و امیدواریم تا پایان سال تدوین و اجرای آن انجام شود.

**کشف بیش از ۲۱۸ هزار دلار قاچاق در کرج**

فرمانده انتظامی استان البرز از کشف ۲۱۸ هزار و ۶۰۰ دلار قاچاق از یک صرافی در کرج خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی استان البرز اظهار داشت: در راستای کنترل و نظارت بر فعالان بازار ارز و صرافی‌ها، ماموران پلیس آگاهی از فعالیت یک صرافی در کرج در زمینه خرید و فروش ارز قاچاق مطلع شدند. وی افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آنجا موفق به کشف ۲۱۸ هزار و ۶۰۰ دلار به ارزش ۱۰ میلیارد و ۴۴۵ میلیون و ۷۴ هزار ریال شدند. فرمانده انتظامی استان البرز خاطرنشان کرد: این صرافای پلمب شد و در این زمینه ۲ نفر دستگیر و با قرار وثیقه قانونی ۳۰ میلیارد ریالی روانه زندان شدند.

**مشاور وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد درآمد‌های میلیاردی برخی مدارس از کمک اولیا**

آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از مردم پول می‌گیریم، گفت: این در حالی است که باید برای دریافت ۱۰۰ میلیارد تومان بابت پرداخت آب و برق مدارس از سازمان برنامه التماس و خواهش کنیم. یک مدیر در مدرسه‌ای باید با چند میلیارد تومان پول سروکار داشته باشد و یک مدرسه‌ای در سیستان و بلوچستان با صدهزار تومان! وی افزود: در کتاب علوم اجتماعی درباره بیمه، درسی وجود دارد. شرکتی سال ۹۴ به آقای بطحایی گفته بود اگر اجازه بدهید پشت صفحه کتاب درسی آرم بیمه را بزنم به شما ۳۰ میلیارد تومان می‌دهم و وی قبول نکرد. حتی آن شرکت پیشنهاد داد ۱۴۰ میلیون جلد کتاب درسی شما را رایگان چاپ می‌کنم اما اجازه دهید آرم بیمه‌ام را پشت کتاب درسی چاپ کنم.